Ofício Vereador Nº 245/2020
São Roque, 6 de fevereiro de 2020.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao DER as providências urgentes referentes aos buracos na pista em alguns pontos da Rodovia Lívio Tagliassachi, acesso da Rodovia Castelo Branco em São Roque.
A Rodovia Lívio Tagliassachi é, infelizmente, conhecida pelo seu alto índice de acidentes. Destarte, já é de conhecimento geral que se trata de uma via pública muito perigosa em seu bom estado de conservação. Desse revés, para piorar a situação, alguns pontos da referida rodovia se encontram com buracos, o que amplia ainda mais o nível de periculosidade da mesma, e por conseguinte, o índice de acidentes. Motivos que levam este Vereador a pedir urgência no atendimento do pedido deste ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2020 - 08:51 1219/2020